
AFAWP - Formation Version : oct-2025

Décision 
WA 2023

Décision 
WA 2025

Référence 
WA Rules 

2025

E

E P

E  ou E P
Pas de 
faute

VI.2.6

VI.5.4 & 
VI.10.9

VI.5.3

P + EDA P VI.10.8

 VI.10.3

VI.10.2

VI.9.13

VI.9.16 & 
VI.15.2

VI.9.4 & 
VI.9.13

VI.9.14

Simuler une faute

 Jouer de manière anti-sportive ou se livrer à des simulations

 Persister dans la simulation

VI.8.13

VI.8.14 
(voire 

VI.9.13) + 
VI.16.3.5

Mauvaise rentrée d’un joueur exclu ou de son remplaçant (quand son équipe est en 
possession du ballon).

Mauvaise rentrée d’un joueur exclu ou de son remplaçant (quand son équipe n’est pas 
en possession du ballon).

P VI.10.12

Demander un temps mort alors que son équipe n'est pas en possession du ballon. P

<< Joueur illégal >>  joueur qui entre dans le champ de jeu alors qu'il n'est pas 
autorisé à participer au jeu (joueur avec 3 fautes personnelles, 7ème joueur entrant 
alors que son équipe doit jouer à 6 suite à une EDA4P).

Joueur exclu interférant intentionnellement avec le jeu P

Pour un gardien de but ou un joueur défensif, commettre toute faute dans la zone des 
6 mètres sans laquelle un but aurait probablement été marqué

P

Inconduite, langage inacceptable, jeu déloyal répété, agressivité, refus d’obéissance, 
manque de respect à un officiel.  

EDA

E-AFAWP - EVOLUTIONS REGLEMENTAIRES
Tableau comparatif des fautes // World Aquatics 2023 - 2025

Pour un joueur qui n'est pas exclu, sortir du champ de jeu par la zone de 
remplacement volant puis y retourner par cette même zone (ou par la zone de 
rentrée)

EDA

Faute Ordinaire

Situation

Pour un joueur sortir de l’eau sans autorisation de l’arbitre autrement que par la zone 
de ré-rentrée.

Commettre un acte de violence (y compris jouer de façon violente, donner des coups 
ou essayer de donner des coups ou de frapper avec une intention malveillante )…

Demander un temps mort additionnel alors que son équipe est en possession du ballon.

Perdre du temps Pour une équipe renoncer délibérément à la possession du ballon.

EDA

EDA 4' + P

Faute Ordinaire

Gêner l’exécution d’un penalty

Faute Ordinaire


	Feuil1

