

Situation	Décision WA 2023	Décision WA 2025	Référence WA Rules 2025
Mauvaise rentrée d'un joueur exclu ou de son remplaçant (<i>quand son équipe est en possession du ballon</i>).	E	P	VI.10.12
Mauvaise rentrée d'un joueur exclu ou de son remplaçant (<i>quand son équipe n'est pas en possession du ballon</i>).	EP		
Pour un joueur qui n'est pas exclu, sortir du champ de jeu par la zone de remplacement volant puis y retourner par cette même zone (ou par la zone de rentrée)	E ou EP	Pas de faute	VI.2.6
Demander un temps mort alors que son équipe n'est pas en possession du ballon.		P	VI.5.4 & VI.10.9
Demander un temps mort additionnel alors que son équipe est en possession du ballon.		Faute Ordinaire	VI.5.3
« Joueur illégal » \Rightarrow joueur qui entre dans le champ de jeu alors qu'il n'est pas autorisé à participer au jeu (joueur avec 3 fautes personnelles, 7ème joueur entrant alors que son équipe doit jouer à 6 suite à une EDA4P).	P+EDA	P	VI.10.8
Joueur exclu interférant intentionnellement avec le jeu		P	VI.10.3
Pour un gardien de but ou un joueur défensif, commettre toute faute dans la zone des 6 mètres sans laquelle un but aurait probablement été marqué		P	VI.10.2
Inconduite, langage inacceptable, jeu déloyal répété, agressivité, refus d'obéissance, manque de respect à un officiel.		EDA	VI.9.13
Gêner l'exécution d'un penalty		EDA	VI.9.16 & VI.15.2
Pour un joueur sortir de l'eau sans autorisation de l'arbitre autrement que par la zone de ré-rentrée.		EDA	VI.9.4 & VI.9.13
Commettre un acte de violence (<i>y compris jouer de façon violente, donner des coups ou essayer de donner des coups ou de frapper avec une intention malveillante</i>)...		EDA 4' + P	VI.9.14
Simuler une faute \Rightarrow Jouer de manière anti-sportive ou se livrer à des simulations \Rightarrow Persister dans la simulation		Faute Ordinaire	VI.8.14 (voire VI.9.13) + VI.16.3.5
Perdre du temps	Pour une équipe renoncer délibérément à la possession du ballon.	Faute Ordinaire	VI.8.13